
 

Kazimieras Reimeris 

,,Mano vizija LAR – ARCHITEKTAS PIRMIAUSIA. 

LAR turi atstovauti visus atestuotus architektus vienodai visoje Lietuvoje. Tiek tuos kurie dirba 

didelėse įmonėse, vidutinėse ar mažose, dirba sau ar kitiems architektams, ar kuria savo asmenines 

architektūrines studijas. LAR reikalingas aktyvus didesnio kiekio architektų įsitraukimas į LAR 

veiklas. Kartu galima priimti stipresnius ir išmintingesnius sprendimus, tiksliau reflektuoti Lietuvos 

architektų poreikius. Tikslas- per LAR sukurti naują komforto zoną architektams, visais įmanomais 

būdais  stengiantis sumažinti tenkančią perteklinę biurokratinę, teisinę naštą architektams. 

Klausimus kuriuos gali sutvarkyti teisininkai ar biurokratai ir turi būti tvarkomi juristų ir biurokratų. 

Ši našta turi būti subalansuota, ARCHITEKTAS PIRMIAUSIA KŪRĖJAS, PIRMIAUSIA 

AUTORIUS, po to seka kiti aspektai.  

1. Turi būti sudarytos visuotinės sąlygos kokybiškai kūrybai. Užtikrinta teisinė apsauga nuo 

užsakovų, valstybės institucijų ar visuomenės piktnaudžiavimo architektų laiku projektavimo 

eigoje. 

2. Sumažinta nepamatuota atsakomybė už juridinius dokumentus. Architektas turi būti atsakingas 

už savo kūrybą ir kokybišką projektą, o ne už svetimų dokumentų legalumą ar legitimumą. 

3. Visiems Architektams turi būti užtikrinta ir realizuota  teisė į orų ir teisingą atlygį už atliekamus 

darbus. 

4. Architektai neturi finansuoti statytojo. Architektai neteikia „Fintek“ paslaugų. 

5. Kūrybiniais, estetiniais, architektūriniais, urbanistiniais klausimais LAR privalo dalintis ir spręsti 

bendradarbiaujant kartu su Lietuvos Architektų Sąjunga. LAS vienija didesnį spektrą kūrėjų, ne 

vien atestuotų. 

6. Turi būti LYGIOS sąlygos architektų konkurencijai. 

7. Konkurencija tarp architektų grįsta projektų idėjomis, o ne naudojimasis konjunktūra ar nardymu 

„drumstuose“ vandenyse. 

8. Skaidrumas ir atvirumas visiems“ 

 


